ПРОЕКТ
                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                    «_____»___________2021 год   №________

«Об утверждении Перечня налоговых  расходов сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области»
В  соответствии с  постановлением администрации сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 17.05.2021г №  18 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов  сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский  Самарской области и оценки налоговых расходов сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский  Самарской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень налоговых расходов сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кировский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноармейский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе сельское поселение Кировский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава
    сельского поселения
    Кировский муниципального
    района Красноармейский                                                В.В.Лазарев

Приложение  № 1
к постановлению Администрации
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                              от «__»_______2021г  №
     Перечень налоговых расходов сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области

	Наименование налога
	Наименование налогового расхода
	Муниципальные правовые акты, которыми устанавливаются льготы
	Категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена льгота
	Условия предоставления льгот
	Дата вступления в силу муниципальных правовых актов, устанавливающих льготы
	Дата вступления в силу муниципальных правовых актов, отменяющих льготы
	Наименование муниципальной программы сельского поселения Кировский, наименование муниципальных правовых актов, определяющих цели социально-экономического развития сельского поселения Кировский
	Наименование куратора налогового расхода

	1
	Земельный налог
	Полное освобождение от земельного налога
	Решение Собрания представителей сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 22.11.2019г. № 170
	Органы местного самоуправления, их отраслевые (функциональные) и территориальные  органы а также подведомственные им учреждения- в отношении земельных участков, используемых  ими для выполнения возложенных на них функций
	Льгота предоставляется организациям, в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или) в собственности поселений
	01.01.2020
	Не установлено
	Повышение уровня социально-экономического развития городского поселения. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, государственных социальных и страховых гарантий
	Администрация сельского поселения Кировский

	2
	Земельный налог
	Полное освобождение от земельного налога
	Решение Собрания представителей сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 22.11.2019г. № 170
	Бюджетные учреждения, финансирование которых производится за счет средств районного бюджета и бюджета сельского поселения
	Льгота предоставляется организациям, в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или) в собственности поселений
	01.01.2020
	Не установлено
	Повышение уровня социально-экономического развития городского поселения. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, государственных социальных и страховых гарантий
	Администрация сельского поселения Кировский

	3
	Земельный налог
	Полное освобождение от земельного налога
	Решение Собрания представителей сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 22.11.2019г. № 170
	Природные заповедники, заказники, национальные и природные парки, дендрологические и ботанические сады
	Льгота предоставляется в отношении всех земельных участков, находящихся в собственности
	01.01.2020
	Не установлено
	Повышение уровня социально-экономического развития городского поселения. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, государственных социальных и страховых гарантий
	Администрация сельского поселения Кировский

	4
	Земельный налог
	Полное освобождение от земельного налога
	Решение Собрания представителей сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 22.11.2019г. № 170
	Муниципальные унитарные предприятия ЖКХ под объектами жилищно-коммунального назначения
	Льгота предоставляется в отношении  земельных участков, находящихся  под объектами жилищно-коммунального назначения
	01.01.2020
	Не установлено
	Повышение уровня социально-экономического развития городского поселения. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, государственных социальных и страховых гарантий
	Администрация сельского поселения Кировский

	5
	Земельный налог
	Полное освобождение от земельного налога
	Решение Собрания представителей сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 22.11.2019г. № 170
	Специализированные областные некоммерческие организации
	Льгота предоставляется в отношении  земельных участков, находящихся  под объектами жилищно-коммунального назначения
	01.01.2020
	Не установлено
	Повышение уровня социально-экономического развития городского поселения. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, государственных социальных и страховых гарантий
	Администрация сельского поселения Кировский

	6
	Земельный налог
	Полное освобождение от земельного налога
	Решение Собрания представителей сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 22.11.2019г. № 170
	Граждане, имеющие звание «Почетный гражданин Красноармейского района Самарской области»
	Льгота предоставляется в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности физ. лица
	01.01.2020
	Не установлено
	Повышение уровня социально-экономического развития городского поселения. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, государственных социальных и страховых гарантий
	Администрация сельского поселения Кировский

	7
	Земельный налог
	Налоговый вычет
	Решение Собрания представителей сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 22.11.2019г. № 170
	Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы
	Уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму в размере 300 000 руб., в отношении одного земельного участка
	01.01.2020
	Не установлено
	Повышение уровня социально-экономического развития городского поселения. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, государственных социальных и страховых гарантий
	Администрация сельского поселения Кировский

	8
	Земельный налог
	Налоговый вычет
	Решение Собрания представителей сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 22.11.2019г. № 170
	Инвалидов I и II групп инвалидности
	Уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму в размере 300 000 руб., в отношении одного земельного участка
	01.01.2020
	Не установлено
	Повышение уровня социально-экономического развития городского поселения. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, государственных социальных и страховых гарантий
	Администрация сельского поселения Кировский

	9
	Земельный налог
	Налоговый вычет
	Решение Собрания представителей сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 22.11.2019г. № 170
	Инвалидов с детства, детей -инвалидов
	Уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму в размере 300 000 руб., в отношении одного земельного участка
	01.01.2020
	Не установлено
	Повышение уровня социально-экономического развития городского поселения. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, государственных социальных и страховых гарантий
	Администрация сельского поселения Кировский

	10
	Земельный налог
	Налоговый вычет
	Решение Собрания представителей сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 22.11.2019г. № 170
	Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий
	Уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму в размере 300 000 руб., в отношении одного земельного участка
	01.01.2020
	Не установлено
	Повышение уровня социально-экономического развития городского поселения. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, государственных социальных и страховых гарантий
	Администрация сельского поселения Кировский

	11
	Земельный налог
	Налоговый вычет
	Решение Собрания представителей сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 22.11.2019г. № 170
	Физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с законом РФ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с ФЗ от 26.11.98г. « 175-ФЗ « О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии 1957 года на производственном объединении Маяк и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствии с ФЗ от 10.01.2002г. №2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»
	Уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму в размере 300 000 руб., в отношении одного земельного участка
	01.01.2020
	Не установлено
	Повышение уровня социально-экономического развития городского поселения. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, государственных социальных и страховых гарантий
	Администрация сельского поселения Кировский

	12
	Земельный налог
	Налоговый вычет
	Решение Собрания представителей сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 22.11.2019г. № 170
	Физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах
	Уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму в размере 300 000 руб., в отношении одного земельного участка
	01.01.2020
	Не установлено
	Повышение уровня социально-экономического развития городского поселения. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, государственных социальных и страховых гарантий
	Администрация сельского поселения Кировский

	13
	Земельный налог
	Налоговый вычет
	Решение Собрания представителей сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 22.11.2019г. № 170
	Физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику
	Уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму в размере 300 000 руб., в отношении одного земельного участка
	01.01.2020
	Не установлено
	Повышение уровня социально-экономического развития городского поселения. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, государственных социальных и страховых гарантий
	Администрация сельского поселения Кировский

	14
	Земельный налог
	Налоговый вычет
	Решение Собрания представителей сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 29.11.2019г. № 171/1
	Пенсионеров  в возрасте старше 70 лет.
	Уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму в размере 300 000 руб., в отношении одного земельного участка
	01.01.2020
	Не установлено
	Повышение уровня социально-экономического развития городского поселения. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, государственных социальных и страховых гарантий
	Администрация сельского поселения Кировский

	15
	Земельный налог
	Налоговый вычет
	Решение Собрания представителей сельского поселения Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области от 22.11.2019г. № 170
	Физических лиц, имеющих трех и более детей несовершеннолетних детей
	Уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму в размере 300 000 руб., в отношении одного земельного участка
	01.01.2020
	Не установлено
	Повышение уровня социально-экономического развития городского поселения. Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки, государственных социальных и страховых гарантий
	Администрация сельского поселения Кировский